合同编号：

	重庆城市职业学院

	xxxxxx公司

订单班培养协议

20xx年x月xx日
中国•重庆

第1页，共4页

甲方：重庆城市职业学院
地址：重庆永川区兴龙大道1099号
    法定代表人：唐玉林
联系电话：023-49578188

乙方：
地址：
法定代表人/负责人：
联系电话：

为切实提升人才培养质量，为企业培养更多高素质技术技能人才，根据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规的规定，经平等、友好协商，双方一致同意，采用订单培养的方式，在甲方成立订单班为培养乙方      人才，并就相关事宜达成如下协议。
一、班级组建
甲方结合乙方   需求，从甲方  级的      专业中，    由     按照    标准选拔符合要求的学生  名，组成“    订单班”。
二、培养形式
双方对“订单班”学生进行共同培养，内容包括：
（一）人才培养方案制订

（二）课程设置与开发

（三）师资团队组建

（四）具体培养方式（工学结合、工学交替、新型学徒制等）

（五）教学安排
甲方将乙方提出的教学需求列入教学计划，指定    （标准）    专业教师    配合乙方要求进行教学，并在教学中植入职业规划、企业组织文化、     等教学内容。
三、实习就业
（一）认知/专业实习
甲乙双方共同开展对“   订单班”学生的认知/专业实习，实习方式为     ，实习时间为     。甲方指派    作为认知/专业实习管理老师，乙方指派    作为指导老师。
（二）顶岗实习
甲、乙双方应从符合教学规律、切合企业实际、适应乙方生产周期的角度，制订学生顶岗实习期间的切实可行的实施计划。在乙方生产有需求的情况下，经双方协商，甲方可安排“   订单班”学生进乙方顶岗实习。同时，甲方应加强对学生的岗前思想教育，指导教师、班主任老师必须定期协助乙方做好顶岗实习学生的各项工作。
（三）就业服务
乙方负责全员解决“   订单班”学生就业，或提供不少于学生人数   的同行业就业岗位供学生选择。
四、教学与安全管理
1.沟通交流
甲乙双方均应加强对学生的安全教育与管理，双方定期（每   一次）通过  形式就“  订单班”学生教学、学业、思想状况等进行沟通交流。如遇突发情况，双方将及时联系并加以解决。
2.教学管理
“   订单班”学生在双方协商认可基础上，按照甲方教学规范进行管理和安排教学。若有特殊需求，双方经协商后可调整教学安排和计划。
4.安全责任
“   订单班”学生在学校学习期间的所有安全问题由甲方全权负责。在乙方参与认知实习、定岗实习、岗课融通实习等期间，由乙方全权负责，学生保险均有乙方购买。
5.安全管理
甲方负责“   订单班”对学生在校的食宿、纪律、各种班级活动、社团活动及其他学校安排的活动进行管理。学生在校期间如果发生违纪行为，甲方应在通知乙方后将学生退出“    订单班”。
五、奖助学金
乙方在甲方设立   万元/每年奖助学金，对订单班品学兼优的学生进行奖励/对家庭困难学生进行资助。奖助学金的发放范围、人员、金额、方式等在发放前根据双方协定进行。
六、劳动报酬
顶岗实习期间，乙方按照顶岗实习规定给顶岗实习学生发放劳动报酬，报酬标准为    （不低于当地最低工资标准）。
乙方应根据公司薪酬标准，为进入企业就业的订单班学生提供不低于公司同等学历或职位的其他人员工资标准。
七、权利义务
（一）甲方权利义务
1.甲方享有双方共同开发的用于订单班学生教学的所有课程资源、教材资源和教学资源的所有权及知识产权。
2.甲方有权对违反学校管理规定的订单班学生进行退班处置。
3.甲方有权对乙方派出的参与订单班管理和教学的人员，进行符合学校教学管理规范的师德师风教育、教学质量监控和教学秩序监管。
4.甲方从合同签订之日起，有义务根据乙方生产周期需要或临时人才需求，安排订单班学生进入企业进行工学交替、工学结合和顶岗实习。
5.甲方应为订单班配备优质专业教师、辅导员，按照乙方的要求开展教学并保障教学质量，加强对订单班学生的心理健康教育和职业规划教育。
6.甲方应确保订单班学生数量和培养质量按照协议要求达到约定标准。
（二）乙方权利义务
1.乙方有权根据生产需要对订单班学生认知实习/专业实习/顶岗实习期间进行岗位安排、地域安排和职位安排的调整。
2.乙方有权将企业的组织文化、管理规范、技术要求等内容植入教学过程，并有权对甲方为订单班学生提供的师资、教学内容、教学方式、教学质量等提出质疑和改进的建议。
3.乙方享有对订单班学生就业的优先选择权和推荐权，有权对订单班学生进行符合企业规范的管理和教育。
4.乙方应推荐企业的技术骨干、能工巧匠承担订单班的部分教学任务，积极为订单班学生下企业实践创造条件。
5.乙方应提供技术标准和生产环节相关资源，派出专业人员与甲方一起制定人才培养方案、建设课程体系、制定教学标准等。
6.乙方应优先满足订单班学生在专业实习、毕业实习等方面的需求，为订单班学生提供适合的职业成长空间和平台，提供满足学生发展需求的保障环境和条件。
八、合作期限
合作期限从    年到    年共计    年。到期前三个月，双方可根据合作意愿和实际情况决定是否续签合同。
九、保密条款
未经双方书面同意，任何一方不得就本协议的内容向本协议人以外第三方透露。
除非按照法律规定有合理必要，未经双方事先书面许可，任何一方不得向第三方提供或披露与对方业务有关的资料和信息。
双方的保密义务不因本协议的解除或终止而免除。

十、协议生效、变更和终止
1.本协议经甲乙双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章或合同专用章后生效。
2.在合作过程中，双方可以根据实际需要，协商签订更加具体的单项目协议或合同，作为本协议的附件。
3.如本协议在履行过程中变更、补充和修改，可根据双方的合作意愿和实际情况进行友好协商，经双方同意后变更合作协议。未经双方同意，任何一方不得随意更改本协议。
4.在协议履行期间如因单方面原因提出中止合作，双方应进行友好协商，并满足协议附件要求的前提下，经双方同意后终止本协议。
十一、违约责任
（一）在项目实施之前，由于国家政策原因导致合作协议无法履行，一方不得追究另一方的责任。
（二）若因甲方原因，导致项目未能按本协议实施，则甲方退还已设立奖学金款项，并给予乙方（         ）赔偿；若因乙方原因导致项目未能按本协议实施，则乙方给予甲方（         ）赔偿。
[bookmark: _GoBack]（三）合作项目开始后，由于其他不可抗力导致项目终止的情况下，一方不得追究另一方的责任。
十二、通知与送达
双方确认，因履行本合同之需要，一方向对方发送有关通知或者其他文件，如果受送达一方拒绝签收，或者送达一方认为必要时，送达一方可以按本合同载明的地址、邮箱、电话号码等相关信息，以邮政、快递、电子邮件、手机短信等方式送达，并且自发出之次日起视为已经送达。
如果一方需变更地址或者相关信息的，应及时通知对方，在变更通知到达对方之前，视为没有变更。
因履行本合同发生争议提起诉讼（或仲裁）的，本条关于送达的约定适用于人民法院（或仲裁机构）对诉讼（或仲裁）文书的送达。
十三、其他
本协议正本一式肆份，双方各执贰份，具有同等法律效力。
------------- 本行以下无正文--------------

甲方：（盖章）                 乙方：（盖章）
代表（或授权）人：            代表（或授权）人：
年  月  日                   年  月  日

第7页，共6页